
Motioner i Första Kammaren, N:o 8.

N:o 8.

Af Herr von Ehrenheim: Om beviljande af en 'pension å 400 R:dr åt Lek
torn E. G. Björlings enka, Sofia Emilia Björling, född Bottiger.

Den 3 November 1872 afled i Yesterås lektorn vid högre elementarläroverket 
derstädes Emanuel Gabriel Björling, efter att i mera än fyratio år hafva på det 
mest berömvärda sätt verkat i läroverkets och vetenskapens tjenst. Detta omdöme 
vitsordas af de erkännanden Björling erhållit under lifstiden, af det yttrande läro
verkets eforus afgifvit efter Björlings död och af talrika lärjungar, bland hvilka ett 
stort antal finnes äfven bland Riksdagens ledamöter. Ingen närmade sig mannen 
med det milda väsendet, den ädla och kraftiga viljan, det klara förståndet, utan 
att deraf emottaga ett välgörande intryck, och det är lätt att inse hvilket inflytande 
han, som icke blott länge var lärare utan äfven tid efter annan under många år 
styresman för två olika läroverk, skulle utöfva på den talrika ungdom, som besökte 
dessa läroverk. Det är ej ofta fäderneslandet har att belöna ett så vackert och så 
långt dagsarbete, som Björlings, och jag tror mig derföre hafva fullt skäl attvörd- 
samt föreslå, att Riksdagen, såsom ett erkännande af den aflidnes förtjenster, ville 
tillägga hans åldriga enka fru Sofia Emilia Björling, född Bottiger, en lifstidspen- 
sion af 400 R:dr R:mt årligen, eller hälften af det belopp, som Rikets Ständer vid 1857 
års riksdag, med sann uppfattning af representationens pligt att uppmuntra det 
intellektuel arbetet, tilläde Björling, för att sätta honom i tillfälle att, ostörd af 
näringsomsorger, fortsätta sina vetenskapliga forskningar.

Det är ett offentligt erkännande af en framstående mans förtjenster, icke ett 
af medlidande framkalladt understöd åt nöden, som jag här begär, ty till Björlings 
förtjenster hörde också, att han genom sparsamhet och träget arbete åt enka och 
barn beredde en tillgång, som enligt bouppteckning uppgår till 26,914 R;dr 12 öre 
Runt, deraf hälften tillkommer enkan. Då hon tillika har eu pension af helt och 
hållet enskild natur af 450 R:dr, gifven äfven den för troget arbete, torde hon kunna 
påräkna en inkomst af circa 1000 R:dr, men om hon således också icke äfventyra!- 
att lida nöd, är det dock gifvet, att den pension jag föreslagit är för henne väl 
behöflig.

Framställning om pension åt enkefru Björling är gjord hos Kongl. Maj:t, men 
den inkom först sedan statsregleringen var inför Kongl. Maj:t föredragen, och som 
handlingarne icke heller voro kompletta, är ansökningen för närvarande utställd till 
vederbörandes hörande.

Afskrift
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Afskrift af bouppteckningen efter Lektor Björiing med flera handlingar vid fogas 

och anhålles vördsamt om remiss till Stats-Utskottet af' motionen.

Stockholm den 29 Januari 1873.

Motioner i Första Kammaren, N:o 3.

Pehr Elirenheim.

N:o 9.

Af Grefve Posse: Om successiv afskrifning af kronoräntan och krono- 
tionden.

Med åberopande af de uti min motion under förra året angifna motiver och 
med hänvisning till en del af de motiver, som komma att i en motion om indelnings
verket straxt härefter af mig angifvas, får jag härmedelst, under anhållan om remiss 
till Stats-Utskottet, väcka följande motion:

att Riksdagen måtte ingå till Kongl. Maj:t med anhållan, att han 
till nästa Riksdag måtte inkomma med ett förslag om successiv afskrif
ning pa högst 30 år af de den svenska jorden åliggande kronotionde och 
kronoräntor, och att ett förslagsanslag af 5,000 R:dr måtte ställas till 
Kongl. Maj:ts disposition för att bestrida de med en dylik utredning 
förenade kostnader.

Stockholm den 27 Januari 1873.

Gösta Posse.
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